
RESOLUÇÃO DPG Nº 455, 06 DE SETEMBRO DE 2024

Altera a Resolução DPG nº 453/2024 -
Altera a lista de participantes
convocados para participar do “Curso
Interinstitucional de Educação em
Direitos Humanos para
Profissionais do Sistema de Justiça e da
Segurança Pública”

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas nos art. 53 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da Resolução DPG nº 453/2023 a
fim de retirar a inscrição do Defensor Público Vinícius de Godeiro Marques, a
pedido, em decorrência do conflito de agenda com suas atividades ordinárias,

RESOLVE

Art. 1º. Alterar o art. 2º da Resolução DPG nº 453/2024, o qual passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 2º Designar as defensoras públicas Helena Grassi Fontana e Beatriz
Vale Travessa, e os defensores públicos David Alexandre de Santana
Bezerra e Paulo Cinquetti Neto para participar do Curso Interinstitucional
de Educação em Direitos Humanos para Profissionais do Sistema de
Justiça e da Segurança Pública.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná


		2024-09-06T16:10:56-0300
	MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ:36017838865




